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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igényl ő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Varga
Mihály nemzetgazdasági miniszterhez, mint a foglalkoztatáspolitikáért felelős
kormánytaghoz

„Milyen választ adtak az Európai Bizottság készenléti jellegűmunkakörök szabályozás a
miatt írtfelszólító levelére? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény főszabálya szerint a munkavállalók
beosztás szerinti heti munkaideje legfeljebb negyvennyolc óra lehet . Azonban a készenléti
jellegű munkakörben foglalkoztatottak esetében „a felek írásbeli megállapodása alapján” a heti
munkaidő akár hetvenkét óra is lehet.

A K/6764 . számú kérdésemben kifejtettem, hogy a gyakorlatban az esetek dönt ő többségében
a 72 órás munkaidő kikötése a munkáltató diktátuma . A munkavállaló döntési szabadság
legfeljebb arra a választásra korlátozódik, hogy hajlandó-e a munkáltató által megkövetel t
eszement mértékű munkaidő mellett elvállalni a munkát, vagy másik állás után néz . A
készenléti jellegű munkakörben dolgozók esetében a gyakorlatban így válik kivétele s
szabályból főszabállyá a heti 72 órás munkaidő . Ez a rendelkezés több százezer foglalkoztatott ,
köztük a személy- és vagyonőrök többségének kizsákmányolása előtt nyitja meg az utat .

Arra is rámutattam, hogy ez az állapot nemcsak embertelen, morálisan tarthatatlan, de még az
uniós jogot is sérti. Ellentétes ugyanis a munkaidő-szervezés egyes szempontjairól szóló
2003/88/EK irányelvvel, miszerint az átlagos heti munkaid őt felső határa 48 óra. Ev elején e
jogsértés miatt az Európai Bizottság a kötelezettségszegési eljárás els ő lépéseként felszólító
levelet küldött a Kormány számára.



Fentiekre figyelemmel arról kértem tájékoztatást Miniszter Úrtól, hogy a Kormány tervezi-e a
készenléti jellegű munkakörre vonatkozó szabályok módosítását . Továbbá arról érdeklődtem,
hogy milyen tartalmú választ küldtek az Európai Bizottság hivatkozott felszólító levelére.

Tállai András államtitkár úr Miniszter Úr nevében írt válaszában hosszasan fejtegette, hogy a
Kormány álláspontja szerint a hatályos szabályozás megfelel az uniós jognak . Ugyan a
válaszában ezt konkrétan nem mondta ki, de a leírtak szerint nyilvánvalóan az a válaszuk
kérdésemre, hogy nem tervezik a vonatkozó jogszabályok módosítását .

Ugyanakkor nem válaszolt arra a kérdésemre, hogy milyen tartalmú válaszlevelet küldtek az
Európai Bizottságnak . Ezért kérem Miniszter Úr tájékoztatását az alábbi kérdésekben :

• Mikor küldték meg válaszukat az Európai Bizottság hivatkozott felszólító levelére ?
• Mi volt válaszlevelük tartalma?
• A válaszlevelük postázását követően történt-e újabb levélváltás az Európai Bizottságga l

a készenléti jellegű munkakörök témájában, illetve tudomásuk szerint történtek- e
további lépések az Európai Bizottság részérő l az ügyben?

Budapest, 2015 . november 26 .

dr. Hara ozó Tamás
országgyűlési képviselő
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